ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 781/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Urbanismo,  solicitando  a  viabilidade  para  duplicação  da  Avenida  Mário
Uriarte no trecho compreendido entre a Rua Enedina d'Ávila Ferreira e a Radial  Leste,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de inúmeros cidadãos que residem e trafegam naquela localidade, com
intuito  de  melhor  a  mobilidade  urbana,  tendo  em  vista  que  o  trânsito  de  automóveis,
motocicletas e caminhões é intenso no local, gerando congestionamento e transtorno.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL